Начальнику следственного управления
от: _______________________________

Ф.И.О. полностью)
__________________________________

проживающего: ____________________

__________________________________

работающего (пенсионера, инвалида):

__________________________________

контактный тел.: ___________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу Вас привлечь к уголовной ответственности за хищение, присвоение и растрату моих денежных средств генерального директора ООО «Свей» Аитова Р.Р. который «___» ____________ 200___ г. заключил со мной договор долевого строительства № ___ (копию договора прилагаю). Согласно данного договора мне должны предоставить квартиру № ___ общей площадью ___ м.кв. в доме (строительный) № ___ по ул. _________________ в ___ квартале 200__ года, я заплатил(а) __________ руб. (копии приходных кассовых квитанций прилагаю), т.е. 100% стоимости, но на сегодняшний день квартиру свою не получил(а) (или строительство не начато).
О фирме Свей я узнал(а) из средств массовой информации (ТВ, газеты, растяжки, рекламные листовки на туалетах – нужное указать).
Прошу Вас разобраться куда делись мои вложенные средства, кто их похитил и почему на сегодняшний день дом не сдан и наказать виновных в этом лиц.
подпись

дата